
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   
Zápis z 2. zasedání dne 16. 3. 2021  
 
  

Příloha č. 1 

 
 
Prezence 
 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni - 

Omluveni doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc. 
MUDr. Miloš Chroust  
 

  

Hosté doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.  
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
Mgr. Jan Karásek 
 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo zasedání 2 
Datum konání  16. 3. 2021  – 15.00 hod. 
Místo konání videokonference 
Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

Program 
 
1. Zahájení  

2. Volba místopředsedy výboru 

3. Zpráva o aktuální situaci ve Zdravotnické záchranné službě PK, p.o. 

4. Zpráva o činnosti společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s.  

5. Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího Zastupitelstva  

Plzeňského kraje:  

 Dodatek ke smlouvě o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 
s Jihočeským krajem  

 Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 
zájmu (SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování SOHZ - Mulačova nemocnice s.r.o. 

 Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 
zájmu (SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování SOHZ – PRIVAMED a. s. 

 Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora domácí hospicové péče v 
Plzeňském kraji 2021“  

 Poskytnutí individuální dotace žadateli Hospic Sv. Jiří, o.p.s.  
 

6. Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

7. Aktuální zpráva o očkování v Plzeňském kraji 

8. Různé 

 

Zápis z jednání 
 
Číslo 
 

Typ Text 

1 O Zahájení a úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil 
zasedání výboru. 
 
8 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 

 
Program 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK byl schválen. 

 
2 P Volba místopředsedy výboru 

- MUDr. Jiří Šedivý navrhnul JUDr. Ondřeje Dostála 
- jiný návrh nebyl předložen 
- hlasování proběhlo online 
- JUDr. Ondřej Dostál byl zvolen místopředsedou Výboru pro zdravotnictví 

ZPK 
 
Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 2 
 

Místopředseda ověří zápis a usnesení z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví 
ZPK. 



 3 

3 I 
 

Zpráva o aktuální situaci ve Zdravotnické záchranné službě PK, p.o. (ZZS 
PK) 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel ZZS PK, se k jednání z technických důvodů 
nepřipojil, bod nebyl projednáván. 

MUDr. Jiří Šedivý - aktuální informaci o ZZS PK doplnit o materiál reflektující 
aktuální stav hospodaření ZZS PK včetně stavu krajské  dotace provozu, plán 
investic střednědobého charakteru (plán generálních oprav výjezdových základen, 
event. výstavby nových objektů, obnova vozového parku, techniky, personální 
situace + plán personálního rozvoje včetně vývoje osobních nákladů etc.) 

Požadované informace budou písemně zpracovány a poté rozeslány všem 
členům výboru. 

 
Zodpovídá: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, Termín: 31. 3. 2021 

4 I Zpráva o činnosti společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s.  
Písemnou zprávu předložil Mgr. Jaroslav Šíma, MBA   

Projednáváno bylo: 

- hospodaření nemocnic Plzeňského kraje  
- covidová témata (péče, lůžka, testování antigenními a PCR testy, spotřeba 

a zásoby kyslíku) 
- témata z nemocnic PK 

Proběhla diskuze ke zprávě. Dotazy byly zodpovězeny. 

 

Další související dotazy a podněty: 
JUDr. Ondřej Dostál -  k problematice služeb obecného hospodářského zájmu 
(SOHZ) uvádí, dle Rozhodnutí Evropské komise 2005/842/ES, že „Výše 
vyrovnávací platby zahrnuje veškeré výhody udělené státem nebo ze státních 
zdrojů v jakékoli formě.“ U nemocnic spočívá SOHZ v poskytování bezplatné 
zdravotní péče hrazené ze zdravotního pojištění. Primární platbou za tuto SOHZ 
je úhrada dle Smlouvy o poskytování a úhradě zdravotních služeb, poskytovaná 
jednotlivými zdravotními pojišťovnami. Nikde v zákoně není stanoveno, že by tato 
platba byla pouze částečná, tedy že by vyžadovala kofinancování z prostředků 
krajských samospráv. Naopak, úhrada ze zdravotního pojištění má v případě 
nemocnic pokrývat veškeré náklady na hrazenou zdravotní péči, včetně 
provozních a personálních nákladů. (Odchylně, tedy jako vícezdrojové 
financování, je to nastaveno u ZZS dle zvláštního zákona).  
 
Teoreticky tedy není důvod, proč by vyrovnávací platby za tuto SOHZ měl 
nemocnicím poskytovat Plzeňský kraj, pokud tuto SOHZ dle zákona 
financuje systém zdravotního pojištění. 
 
Aby byl výpočet vyrovnávací platby za SOHZ adekvátní, je nutno zohlednit 
„veškeré výhody“ ze všech veřejných rozpočtů, u nemocnic tedy zejména příjmy 
ze systému zdravotního pojištění. Teprve pokud by tyto příjmy nepokrývaly 
„náklady běžného, řádně řízeného podniku“, vznikal by prostor pro platbu 
Plzeňského kraje za SOHZ; ještě spíše by však v takovém případě vznikala 
povinnost kraje, resp. statutárních orgánů nemocnic, vyžadovat řádné pokrytí 
těchto nákladů od zdravotních pojišťoven.  
 
JUDr. Ondřej Dostál - vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k částkám 
vynakládaným na nemocniční SOHZ z rozpočtu Plzeňského kraje navrhuje, aby 



 4 

se Výbor pro zdravotnictví ZPK průběžně zabýval tím: 
 

1) které SOHZ (bezplatná zdravotní péče) nejsou u poskytovatelů na území 
Plzeňského kraje dostatečně pokryty platbou z veřejného zdravotního 
pojištění, včetně vyčíslení rozdílu, 
 

2) proč dorovnání takového rozdílu není požadováno po zdravotních 
pojišťovnách namísto po Plzeňském kraji, jaké právní kroky byly v tomto 
podniknuty, a jak se na výši tohoto rozdílu promítnou úhradové 
a kompenzační předpisy pro 2020 a 2021 (301/2020 Sb., 305/2020 Sb., 
428/2020 Sb., sjednané individuální dohody s pojišťovnami, připravované 
předpisy), 
 

3) jaké SOHZ má Plzeňský kraj v budoucnu objednávat a hradit 
u poskytovatelů, nad rámec péče povinně zajišťované zdravotními 
pojišťovnami, a opatřoval si za tímto účelem podklady zejména 
od společnosti Nemocnice PK, a.s., od Krajského úřadu PK, případně od 
zpracovatelů předložených právních rozborů tak, aby Výbor 
pro zdravotnictví ZPK mohl projednat konkrétní výstupy nejpozději na 
svém 4. zasedání dne 17. 8. 2021. 
 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šíma, Mgr. Jan Karásek, Termín: Průběžně. 
 
 
MUDr. Jiří Šedivý:  

- aktuální zpráva o stavu analýzy Sušické nemocnice s.r.o. prováděné 
analytickou skupinou PK  

- výpadek zásob kyslíku v Domažlické nemocnici 
- počet standardních i intenzivních lůžek pro pacienty s infekcí COVID-19 

v zařízeních PK, využití transportů nemocných do zahraničí (smluvní 
dojednání..), využití lázeňských i jiných zdravotnických objektů 

- aktuální informace o úrovni zabezpečení IT technologií  
 
Všechny dotazy byly zodpovězeny. 
 

5 P Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího 
Zastupitelstva Plzeňského kraje:  
 

 Dodatek ke smlouvě o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné 
služby s Jihočeským krajem  

 
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 
s Jihočeským krajem nebude na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 
předkládán a z tohoto důvodu není předkládán ani na jednání Výboru pro 
zdravotnictví ZPK. 

 
 Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu (SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování SOHZ - 
Mulačova nemocnice s.r.o. 
 
Pro – 8, Proti – 0, Zdržel se – 1 
 

 Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu (SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování SOHZ – 
PRIVAMED a.s. 



 5 

 
Pro – 8, Proti – 0, Zdržel se – 1 
 

 Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora domácí hospicové 
péče v Plzeňském kraji 2021“  
 
Pro – 9, Proti – 0, Zdržel se – 0 
 

 Poskytnutí individuální dotace žadateli Hospic Sv. Jiří, o.p.s.  
 
Pro – 9, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 
6 I Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

JUDr. Ondřej Dostál: 
- stávající smlouvy umožňují nákup vakcín mimo stát, kraje si mohou 

nakupovat vakcíny samy. 
 
PhDr. Lukáš Štich, MBA:  

- studenti vypomáhají v  nemocnicích, cca 250 studentů, byly řešeny jejich 
pracovní podmínky (finance, dojíždění, strava...), ministerstvo za první 
covidovou vlnu poskytlo Fakultě zdravotnických studií ZČU - 350 tis. Kč 
na odměny pro pracující studenty 

 

MUDr. Jiří Šedivý: 
Požaduje aktuální informace o personálních změnách ve společnosti Nemocnice 
PK, a.s. a v orgánech krajských nemocnic (představenstva, dozorčí rady) 
 
Zodpovídá: Mgr. Jan Karásek, Termín: 31. 3. 2021 
 

7 I Aktuální zpráva o očkování v Plzeňském kraji 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  - informoval členy o probíhajícím očkování v kraji: 

- kapacita očkovacích center připravena, je zabezpečen personál i z řad  
dobrovolníků 

- byla zřízena krajská očkovací komise  
- do konce dubna by mohlo být proočkováno 15 - 20 % obyvatel kraje 
- kraj získává očkovací látky navíc 
- od dubna můžeme očekávat nárůst dodávek očkovacích látek  
- velkokapacitní očkovací centrum v Plzni otevřeno, s takto velkým centrem 

v kraji se již nepočítá, další velká kapacita je ve FN Plzeň, větší centra 
ve Stodě a Klatovech, kapacitu rozšiřuje i  EUC klinika 

- do očkování jsou zapojeni praktičtí lékaři, bohužel je stále nedostatek 
vakcín 
 

MUDr. Miroslav Mach: 

- nemocnice Privamed připravuje očkovací centrum na parkovišti pro 
očkování z automobilu 

 

8 R Různé 
 



 6 

MUDr. Roman Sviták, Ph.D.: 
- praktičtí lékaři by měli být aktivnější při léčení covidových pacientů 

v domácí péči, není to jen o vypsání neschopenky 
 

- velmi oceňuje práci záchranářů 
 

Z Jednání bylo ukončeno v 17:00 hod. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, R-různé, D-diskuze, Z-závěr 
Přílohy 
 
Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 16. 3. 2021 
 

2 Prezenční listina z  2. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 16. 3. 2021 – 
neveřejná. 
 

3 Informace o činnosti spol. Nemocnice PK za období 9. 2020 – 3. 2021  
 
 

 
 
 Hana Maroušková JUDr. Ondřej Dostál MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................................... 
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
                                                         místopředseda výboru 
 

 

 



 
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   
 
Usnesení z 2. zasedání dne 16. 3. 2021 

 
 
 Příloha č. 2 

B-bere na vědomí, S-schvaluje, D-doporučuje, J-jmenuje, U-ukládá,  V-volí, Ž-žádá 
 
 
   Hana Maroušková  JUDr. Ondřej Dostál MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
  
 ................ . .................   ................. . .................  ..................................... 
       zapisovatel   ověřovatel zápisu        předseda výboru  
     místopředseda výboru 

Číslo Typ Text Stav 
 
 

9/21 
 

 

 
 

S 

Přítomno 8 členů výboru při zahájení online jednání 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje program 
2. zasedání výboru. 
 

Pro: 8 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 

 

 
10/21 

 
V 
 
 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK volí místopředsedu JUDr. 
Ondřeje Dostála. 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 

 

 
11/21 

 
B 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí informace  
společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 
 

 
 Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

  
 
 
 

12/21 

 
 
 

D 

Připojení k jednání v 15:45 hod. - MUDr. Václav Šimánek, 
Ph.D. – přítomno 9 členů výboru 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK doporučuje 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit:   
 

 Pověření poskytováním zdravotních služeb 
jako služeb obecného hospodářského zájmu 
(SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování 
SOHZ - Mulačova nemocnice s.r.o. 
 

 Pověření poskytováním zdravotních služeb 
jako služeb obecného hospodářského zájmu 
(SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování 
SOHZ – PRIVAMED a. s. 
 

 Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu 
„Podpora domácí hospicové péče v 
Plzeňském kraji 2021“  
 
 

 Poskytnutí individuální dotace žadateli Hospic 
Sv. Jiří, o.p.s. 

 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
 

 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
 

 

Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

 

Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 




